PROTOKÓŁ NR 3/24 
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu 
z dnia 15 lipca 2024 roku,
które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wieluniu
W posiedzeniu komisji udział brali: 
1. Pan Sebastian Jasiński		 	- przewodniczący komisji 
2. Pan Piotr Kędzia				- z-ca przewodniczącego komisji 
3. Pan Waldemar Borczyk			- członek komisji 
4. Pan Dariusz Ceglarski			- członek komisji
5. Pan Łukasz Dybka 	 		- członek komisji 
6. Pani Joanna Kałdońska			- członek komisji
7. Pani Jolanta Mitka			- członek komisji
Nieobecny:
1. Pan Marek Kieler			- członek komisji 	 	
Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:   
1. Pani Karolina Poniewiera		- p.o. Naczelnika Wydziału Komunikacji, 
  Transportu i Dróg w/m 
2. Pan Bartłomiej Panek			- Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg
  w Wieluniu (PZD) 
3. Pan Jarosława Rozmarynowski 	- radny Rady Powiatu w Wieluniu 
4. Pan Przemysław Krężel			- Skarbnik Powiatu 
Lista obecności członków komisji i zaproszonych gości stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie III posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z II posiedzenia komisji.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Wieluńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wieluński oraz warunków i zasad korzystana z tych przystanków.  
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Idziego w Chotowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - 
dot. inwestycji pn. „Zabytkowy kościół pw. Św. Marcina Bpa w Chotowie: wykonanie badań i prac konserwatorskich obrazów”. 
7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 
w budżecie powiatu. 
8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034.
9. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
10. Zamknięcie III posiedzenia komisji.
Pkt 1
Otwarcie III posiedzenia komisji.
Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji otworzył 
III posiedzenie Komisji Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu. Powitał członków komisji, radnego Jarosława Rozmarynowskiego i zaproszonych gości.

Pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.
Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji na podstawie listy obecności poinformował, że na 8 członków komisji obecnych jest 7 (nieobecny radny Marek Kieler). Stwierdził prawomocność obrad. 
Pkt 3
Przyjęcie porządku obrad.
Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są uwag, propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Zapytał kto jest „za” przyjęciem porządku obrad. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła porządek obrad (głosowało 7 członków komisji; nieobecny radny Marek Kieler).
Pkt 4
Przyjęcie protokołu z II posiedzenia komisji.
Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poinformował, 
że protokół z II posiedzenia komisji został udostępniony radnym na panelu sesja.pl. Zapytał czy są uwagi do jego treści. Nikt się nie zgłosił. Zapytał kto jest „za” przyjęciem protokołu nr 2. 
Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” przyjęła protokół nr 2/24 (głosowało 7 członków komisji; nieobecny radny Marek Kieler).

Pkt 5
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Wieluńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wieluński oraz warunków i zasad korzystana z tych przystanków.
		Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są pytania do przedłożonego projektu uchwały.
		Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji wskazując, że projekt uchwały dotyczy przystanku komunikacyjnego w miejscowości Działy, zapytał czy powiat będzie musiał ponosić z tego tytułu koszty w postaci wybudowania zatoczki, czy to będzie tylko słupek.
		Pan Bartłomiej Panek – Kierownik PZD w Wieluniu odpowiedział, że to będzie tylko słupek. 
		Pan Jarosław Rozmarynowski – radny Rady Powiatu w Wieluniu zapytał jaki to jest koszt.
		Pan Bartłomiej Panek – Kierownik PZD w Wieluniu odpowiedział, że koszt znaku to jest około 100 zł, a słupka około 50 zł, czyli łącznie około 150 zł.
		Radny Piotr Kędzia – członek komisji uściślił, że podjęcie przedmiotowej uchwały wynika z wniosku jednego z mieszkańców miejscowości Emanuelina, który zwrócił się z prośbą o przesunięcie istniejącego przystanku komunikacyjnego bliżej skrzyżowania z drogą nr 45, więc oznakowanie, jak sądzi, będzie można wykorzystać. Dodał, że miejscowość Działy jest na tyle małą miejscowością, że jest mało osób korzystających z komunikacji zbiorowej. 
		Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są jeszcze jakieś pytania. Nikt się nie zgłosił. Zarządził głosowanie. Zapytał kto jest „za” pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu w ww. sprawie.  
		Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Wieluńskiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wieluński oraz warunków i zasad korzystana z tych przystanków (głosowało 7 członków komisji; nieobecny radny Marek Kieler).
Pkt 6 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Idziego w Chotowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - 
dot. inwestycji pn. „Zabytkowy kościół pw. Św. Marcina Bpa w Chotowie: wykonanie badań i prac konserwatorskich obrazów”.
		Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu członkowie komisji opiniowali uchwałę dotyczącą udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Idziego w Chotowie. Następnie wskazał, że przedłożony obecnie projekt uchwały dotyczy innego zadania realizowanego w tej samej parafii. 
		Radny Łukasz Dybka – członek komisji wyjaśnił, że były dwa terminy naboru i ww. uchwała dotyczy wniosku złożonego w drugim naborze. 
		Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał radnych czy mają pytania. Nikt się nie zgłosił. Poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Idziego w Chotowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 
do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków.
		Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Idziego 
w Chotowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. inwestycji pn. „Zabytkowy kościół pw. Św. Marcina Bpa w Chotowie: wykonanie badań i prac konserwatorskich obrazów” (głosowało 7 członków komisji; nieobecny radny Marek Kieler).

Pkt 7
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian 
w budżecie powiatu. 
Pkt 8
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034.
		Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poprosił Skarbnika Powiatu o omówienie zmian w budżecie powiatu i w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wieluńskiego wraz z autopoprawkami.
		Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu wskazał, że proponuje się wprowadzić do budżetu powiatu kwotę 8.766.979,66 zł. Dalej omówił projekty uchwał 
w sprawie zmian w budżecie powiatu i w sprawie zmiany WPF.
		Radny Waldemar Borczyk – członek komisji zapytał jaka pierwotnie była zapisana kwota na zadanie inwestycyjne dotyczące budowy boiska wraz 
z zadaszaniem przy I LO w Wieluniu. 	
[bookmark: _GoBack]		Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że na to zadanie pierwotnie była zapisana kwota 2 mln 235 tys. zł, z tego dofinansowanie stanowiło kwotę 1.417.500 zł, środki własne 817 tys. zł, po zmianach to zadanie będzie kosztować 3 mln 233 tys. zł – środki własne: 1 mln 815 tys. zł, dofinansowanie: 1.417.500 zł.  
		Radny Dariusz Ceglarski – członek komisji poprosił o wyjaśnienie z czego wynika zmniejszenie kwoty rezerwy celowej na zabezpieczenie spłaty poręczonych kredytów dla SP ZOZ. 
		Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że szpital już od dawna ma poręczony kredyt przez powiat i Rada Powiatu na początku każdego roku przy uchwalaniu budżetu musi zarezerwować potencjalną „niespłatę” kredytu przez szpital. Wraz z upływem miesięcy, jeżeli szpital wywiązuje się ze spłaty kredytów, Rada Powiatu może uwalniać te pieniądze na różne zadania. 
		Pan Jarosław Rozmarynowski – radny Rady Powiatu w Wieluniu dopytał czy szpital spłaca kredyty co miesiąc. 
		Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu powiedział, że SP ZOZ spłaca kredyt co miesiąc, a Rada Powiatu może co miesiąc uwalniać te pieniądze. Wskazał, że jeżeli szpital nie będzie spłacać kredytów, do spłaty będzie zmuszony powiat.
		Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są jeszcze pytania do Skarbnika Powiatu.
		Radny Waldemar Borczyk członek komisji zapytał komu zabierane są pieniądze, żeby dofinansować budowę wspomnianego boiska przy I LO.
		Pan Przemysław Krężel – Skarbnik Powiatu odpowiedział, że nie są nikomu zabierane, przed chwilą to wyjaśnił. Wskazał, że rezerwę na zabezpieczenie spłaty kredytów poręczonych szpitalowi można by potraktować jako tzw. rezerwę na przyszłe wydatki powiatu. Odczytał § 6 projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu. 
		Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji zapytał czy są jeszcze pytania. Nikt się nie zgłosił. Poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu.  
		Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmian w budżecie powiatu (głosowało 7 członków komisji; nieobecny radny Marek Kieler).
		Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034.
		Komisja Budżetu, Zdrowia i Gospodarki Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wieluńskiego na lata 2024-2034 (głosowało 7 członków komisji; nieobecny radny Marek Kieler).


Pkt 9
Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.
Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji poinformował, że wpłynęła odpowiedź Dyrektora SP ZOZ w Wieluniu na zadanie przez niego na ostatnim posiedzeniu komisji pytanie dotyczące badań pracowniczych płatnych. Poprosił o zapoznanie się z pismem. Wobec braku innych głosów przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Pkt 10
Zamknięcie III posiedzenia komisji.
Radny Sebastian Jasiński – przewodniczący komisji wobec wyczerpania porządku obrad zamknął III posiedzenie komisji. Podziękował radnym za udział.
protokołowała  						    	przewodniczący komisji Anna Zychla 					                                Sebastian  Jasiński   
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